

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	PUERTO PLATA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 263.00	RD\$ 1,315,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 283.00	RD\$ 283,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,598,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 263.00	RD\$ 1,315,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 263.00	RD\$ 526,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,841,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

combustibles					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	5000	5000	RD\$ 263.00	RD\$ 1,315,000.00
15101506	Gasolina	2000	1000	RD\$ 283.00	RD\$ 283,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,598,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratos todo tipo de piezas mecanicas y piezas hidraulicas y baterias					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102008	Repuestos o accesorios de sistema de exploración o desarrollo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
todo tipo de piezas mecanicas, hidraulicas y baterias					

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102008	Repuestos o accesorios de sistema de exploración o desarrollo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
todo tipo de piezas mecanicas, hidraulicas y baterias					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102008	Repuestos o accesorios de sistema de exploración o desarrollo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
todo tipo de piezas mecanicas, hidraulicas y baterias					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sosúa

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102008	Repuestos o accesorios de sistema de exploración o desarrollo	unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/15/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50192403	Miel	Galón	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 31,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50192403	Miel	Galón	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/17/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/20/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50192403	Miel	Galón	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/17/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/20/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50192403	Miel	Galón	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 265.00	RD\$ 13,250.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101707	Unidades de grapadoras	unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44111611	Clips para billetes	Docena	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
44121503	Sobres	Caja	2	500.00	1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	200.00	1,000.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	10	200.00	2,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Caja	1	300.00	300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	5	70.00	350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	1,000.00	10,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	600.00	3,000.00
44121708	Marcadores	Caja	6	300.00	1,800.00
44121716	Resaltadores	Caja	1	300.00	300.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	15	65.00	975.00
44122011	Folders	Caja	6	400.00	2,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	50.00	300.00
44122107	Grapas	Caja	4	300.00	1,200.00
60121150	Papel de construcción	Caja	5	2,500.00	12,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	45.00	450.00
44122003	Carpetas	Caja	1	1,000.00	1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 59,775.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121518	Kits de cámaras				RD\$ -
45121504	Cámaras digitales				RD\$ -
45101515	Impresora básica				RD\$ -
43201601	Carcasas de computadoras				RD\$ -

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador				RD\$	-	
43211706	Teclados				RD\$	-	
43212104	Impresoras de inyección de tinta				RD\$	-	
43212105	Impresoras láser				RD\$	-	
44103105	Cartuchos de tinta				RD\$	-	
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu				RD\$	-	
12142105	Aire industrial				RD\$	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
47131604	Escobas	Unidad	144	RD\$ 125.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131612	Cuchos de repuesto	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
47131618	Traperos húmedos	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Galón	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25000	RD\$ 5.00	RD\$ 125,000.00



SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

47121701	Bolsas de basura				RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 171,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial				RD\$ -
48101904	Copas para servicio de comidas				RD\$ -
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas				RD\$ -
49101605	Alfombras antiguas				RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/10/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad			RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 17,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 36,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

31211502	Pinturas de agua	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	
31211509	Bases para esmalte	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	
31211703	Lacas	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	168,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/13/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/16/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento				RD\$ -
30131501	Bloques de cemento				RD\$ -
30102403	Varillas de hierro				RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 3,400,000,000.00	RD\$ 10,200,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,200,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/5/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/16/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados		28
Monto Estimado Total	RD\$	10,209,077,975.00

FE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/19/2022	LL	Municipio	Sosúa
NE	TRIMESTRE	1	EJE	Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/16/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/20/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
31211703	Lacas	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	176,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

FE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022	LL	Municipio	Sosúa
NE	TRIMESTRE	1	EJE	Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/8/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
47131604	Escobas	Unidad	144	RD\$ 125.00	RD\$ 18,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131616	Sujetadores de pañitos de limpieza	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
	Código de la Unidad de Compra	001022
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	28
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	25000	RD\$ 5.00	RD\$ 125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 171,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/16/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/20/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



SNCC.F.069	Capítulo	7127
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
28	Código de la Unidad de Compra	001022
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 10,209,077,975.00	Fecha Aprobación	

25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/16/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/20/2022		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Sosúa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
31201607	Aglomerante epoxy	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
31211703	Lacas	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 176,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/15/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/18/2022		Municipio	Sosúa

SNCC.F.069		Capítulo	7127
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	28	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Sosúa
Monto Estimado Total	RD\$ 10,209,077,975.00	Código de la Unidad de Compra	001022
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sosúa
--	-----------	---	--	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
23171611	Contratadores	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
20122504	Paquetes de manguera de tubería flexible	Pie	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
					RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 48,500.00</b>